П Р О Т О К О Л  № 4
заседания диссертационного совета Д 002.205.01

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки
Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от 14 марта 2019 г.

Присутствовали члены совета: А.А. Каплянский, С.П. Никаноров,
А.А. Петров, П.Г. Баранов, В.И. Бетехтин, А.Т. Бурков, О.Г. Вендик,
В.Ю. Давыдов, В.А. Закревский,  А.Г. Кадомцев, В.И. Козуб, Ю.А. Кумзеров,
Ю.Г. Кусраев, В.А. Марихин, Т.С. Орлова, В.Б. Новиков, В.В. Павлов,
А.В. Селькин, А.И. Соколов, С.П. Феофилов

Программа заседания:

1. Прием к защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук.
1. Слушали: прием к защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук.
Постановили:
(i) Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук по специальности 01.04.07 — “физика
конденсированного состояния” ХАННАНОВА Б.Х.  на тему: «Электрическая
поляризация, индуцированная локальными полярными областями фазового
расслоения в мультиферроиках RMn2O5 (R = Gd, Bi) И Gd0.8Ce0.2Mn2O5».

Комиссия в составе д.ф.-м.н. Ю.А. Кумзерова,  д.ф.-м.н. В.В. Павлова
и д.ф.-м.н. Ю.Ф. Маркова. Председатель экспертной комиссии — д.ф.-м.н.
Ю.А. Кумзеров  ознакомилась с работой соискателя. Комиссия подготовила
заключение по диссертации. Работу представил член совета д.ф.-м.н. В.В.
Павлов. Диссертация соответствует специальности 01.04.07. Материал
диссертации достаточно полно изложен в опубликованных автором работах.
Предлагается назначить ведущей организацией Уральский Федеральный
университет  имени первого президента Б.Н. Ельцина.
Официальными оппонентами утвердить:
         д.ф.-м. наук Голосовский И.В. (НИЦ "Курчатовский институт")
         д.ф.-м.н. Чарная Е.В. (Санкт-Петербургский государственный
                                               университет)
Согласие официальных оппонентов имеется.
Голосование: за – 20,  против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель совета
д.ф.-м.н., академик РАН     А.А. Каплянский

Ученый секретарь совета
к.ф.-м.н.        А. А. Петров